
USNESENÍ ze 4. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 12. 2008

UR/4/1/2008 Program 4. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 4. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
11. 12. 2008

UR/4/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/4/3/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Silnice II/447 a
II/449 Litovel - okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8135 ze dne 8. 9. 2008
na realizaci akce „Silnice II/447 a II/449 Litovel - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým
krajem a společností KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 51, PSČ 792 01,  
IČ: 623 60 213, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/4/4/2008 Dodatek  č.  1  souhrnu  smluvních  dohod  na  realizaci  akce:
„Okružní křižovatka silnic I/44 a II/315 v ul. Leštinská, Zábřeh“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 Souhrnu smluvních dohod ze dne  18. 9. 2008
na realizaci akce „Okružní křižovatka silnic I/44 a II/315 v ul. Leštinská, Zábřeh“ mezi
Olomouckým krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,
145 05 Praha 4,  IČ:  659 93 390,  Městem Zábřeh,  se sídlem Masarykovo náměstí
510/6,  789  01  Zábřeh,  IČ:  003  03  640  a   společností  EDIKT  a.s.,  se  sídlem
Rudolfovská  461/95,  370  01  České  Budějovice,  IČ:  251  72  328,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/4/5/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce:  „Gymnázium,
Olomouc – Hejčín – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 800W618/4031/00 ze
dne  30.  8.  2008  na  realizaci  akce  „Gymnázium,  Olomouc  –  Hejčín  –  výstavba
stravovacího pavilonu s kuchyní“  mezi Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS,
a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 66002, IČ: 463 42 796, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/4/6/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „SOU Litovel –
rekonstrukce  obvodového  pláště  a  výměna  oken  na  Domově
mládeže“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  č.  18S01  ze  dne  
17.  10.  2008  na  realizaci  akce  „SOU Litovel  –  rekonstrukce  obvodového  pláště  a
výměna  oken  na  Domově  mládeže“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
Mechanika Prostějov, výrobní družstvo, se sídlem Prostějov, Letecká 2, PSČ 796 86,
IČ: 000 30 392, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/4/7/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce:  „Revitalizace
areálu staré nemocnice v Prostějově – I.  etapa, komunikace a
inženýrské sítě“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 1.  9.  2008 na
realizaci  akce  „Revitalizace  areálu  staré  nemocnice  v  Prostějově  –  I.  etapa,
komunikace  a  inženýrské  sítě“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Stavební
společnost NAVRÁTIL, s.r.o.,  se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 79601,  
IČ: 469 72 021, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/4/8/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „III/04720 Přerov –
most u elektrárny ev. č. 04720-1 - protihluková opatření“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 10. 2008 na

2



realizaci  akce  „III/04720  Přerov  –  most  u  elektrárny  ev.  č.  04720-1  -  protihluková
opatření“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Mechanika  Prostějov,  výrobní
družstvo, se sídlem Prostějov, Letecká 2, PSČ 796 86, IČ: 000 30 392, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/4/9/2008 Tarifní  dohoda  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně  71  Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Tarifní  dohody ve věci  dělby tržeb v zóně 71 Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2009 mezi Olomouckým
krajem,  statutárním  městem  Olomouc,  Veolia  Transport  Morava  a.s.  a  Dopravním
podnikem města Olomouce, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Tarifní dohodu ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  v  roce  2009  dle  bodu  2
usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/4/10/2008 Smlouva  o  spolupráci  při  zajištění  dopravní  obslužnosti  za
respektování  společných  tarifních  a  smluvních  přepravních
podmínek  v  rámci  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje s městem Hranice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text  smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  dopravní  obslužnosti  za
respektování  společných  tarifních  a  smluvních  přepravních  podmínek  v  rámci
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje   s  městem  Hranice  mezi
Olomouckým krajem a městem Hranice  se sídlem Pernštejnské  nám.  1,  Hranice,  
IČ: 00301311 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 důvodové zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/4/11/2008 Smlouva  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  osobní  dopravě,
dodatek č. 8 dopravce České dráhy, a.s., na období 14. 12. –  
31. 12. 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 8 Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě s
dopravcem České  dráhy,  a.s.,  nábřeží  L.  Svobody  1222,  PSČ 110  15,  Praha  1,  
IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/4/12/2008 Smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě,
dodatek č. 1 dopravce Dopravní podnik města Olomouce a.s. na
rok 2009 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text dodatku Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek  č.  1  Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve
veřejné linkové dopravě dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/4/13/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Spolku přátel
muzea Střelice, o. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Spolkem přátel muzea Střelice o. s.  se sídlem  Střelice 100,
783 81 Uničov, IČ: 603 38 792 dle  Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č.  1  ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku dle
bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/4/14/2008 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt  z
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  -  oblast
sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/4/15/2008 Smlouva  o  půjčce  a  dotaci  na  realizaci  projektu  Moravská
jantarová stezka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím půjčky ve výši  2 125 000,-  Kč a příspěvku ve výši  
375 000,- Kč v roce 2009 a s poskytnutím půjčky ve výši 2 125 000,- Kč a příspěvku ve
výši 375 000,- Kč v roce 2010 Střední Morava - Sdružení  cestovního ruchu, Horní
náměstí 5, 772 00  Olomouc, IČ: 75087057

4



3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o půjčce a dotaci mezi Olomouckým krajem a
Střední  Morava -  Sdružení  cestovního ruchu,  Horní  náměstí  5,  772 00  Olomouc,  
IČ: 75087057 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 12. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí půjčky ve výši 2 125 000,- Kč a příspěvku ve výši 375 000,- Kč v
roce 2009 a poskytnutí půjčky ve výši 2 125 000,- Kč a příspěvku ve výši 375 000,- Kč
v roce 2010 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00
Olomouc, IČ: 75087057

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  půjčce  a  dotaci  mezi  Olomouckým  krajem  a  Střední
Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00  Olomouc, IČ: 75087057
dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí
příspěvku a dotace dle bodu 6. usnesení

UR/4/16/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/4/17/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových změn, týkajících
se rozpočtu Olomouckého kraje v období do 31. 12. 2008

5



UR/4/18/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny
DODATEK č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na
vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/4/19/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 12. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/4/20/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 12. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/4/21/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje – DODATEK č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

6



a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 12. 2008

3 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na
vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/4/22/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  plnění  rozpočtu  k  
31. 10.  2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2008 dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2008

UR/4/23/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - změna závazných ukazatelů
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

UR/4/24/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - žádosti o dotace a půjčku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e d o p o r u č u j e   poskytnutí   bezúročné   půjčky   občanskému   sdružení   
P  -  centrum a  finanční  výpomoci  obcím a  Konzervatoři  Evangelické  akademie  dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí bezúročné půjčky občanskému sdružení P - centrum a finanční
výpomoci obcím a Konzervatoři Evangelické akademie dle důvodové zprávy

7



UR/4/25/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 12. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/4/26/2008 Projekty obcí sousedících s Vojenským Újezdem Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  harmonogramu  realizace
investičních akcí z oblasti dopravy dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 22. 1. 2009

3. u k l á d á  seznámit  se s předloženými  projekty  obcí  sousedících  s Vojenským
Újezdem Libavá dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

O:  vedoucí  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství,  vedoucí  odboru  strategického
rozvoje kraje
T: 22. 1. 2009

4. u k l á d á  projednat  se  starosty  obcí  sousedících  s Vojenským  Újezdem  Libavá
navrhovaný postup Rady Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 22. 1. 2009

UR/4/27/2008 Nakládání  s  hmotným  a  nehmotným  majetkem  školských
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e   uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým krajem a  Městem
Prostějov se sídlem nám. T.G.Masaryka 12-14, PSČ 796 01, IČ: 00288659 dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

4. s v ě ř u j e   předmět daru dle bodu 2 usnesení, energetický audit budovy Kolárova 3
do správy Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kolárova 3, 796 01 Prostějov a budovy

8



Mozartova 30 do správy Střední  školy,  Základní  školy  a Mateřské školy  Prostějov,
Komenského  10,  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje  ke  dni  podpisu
darovací smlouvy oběma smluvními stranami

5. s c h v a l u j e   vyřazení defibrilátoru -LIFEPAK 500, inventární číslo 407,  movitého
majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Střední zdravotnické školy a Vyšší
odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, příspěvkové
organizaci,  formou bezúplatného převodu movitého majetku na Hasičský záchranný
sbor Olomouckého kraje a znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy,
včetně uzavření smlouvy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 5 usnesení a pověření pro
Mgr. Zdeňku Mikešovou, Ph.D., ředitelku Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné
školy  zdravotnické  Emanuela  Pöttinga,  Olomouc,  Pöttingova  2,  příspěvkové
organizace, k předání předmětu daru

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/4/28/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Ústavu sociální péče pro mládež Olšany,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  vozidla  Škoda  Forman  135  LXI,  SPZ  SUH  05  -  64,
inventární  číslo  3/72,  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  svěřeného  do  správy
Ústavu sociální  péče pro mládež Olšany,  Olšany 105,  789 62 Olšany,  příspěvkové
organizaci, dle důvodové zprávy, a to formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v
případě  neúspěšného  prodeje  fyzickou  likvidací  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci

UR/4/29/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Správě  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  Atogredru  SHM  4-120,  inventární  číslo  0004533960,
movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  svěřeného  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  za  cenu  znaleckého
posudku Auto klubu Přerov – město v AČR

UR/4/30/2008 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  Informaci o průběžném plnění  realizace projektu Modernizace
silniční  sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

9



O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí  Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v
majetku Olomouckého kraje

UR/4/31/2008 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy
cyklostezek v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na výstavbu a  opravy  cyklostezek  v  roce 2009  dle
Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  podmínky  pro  podání  žádostí  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek v roce
2009 včetně formuláře žádosti o příspěvek 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 22. 1. 2009

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje  návrh  seznamu  staveb  včetně  návrhu  výše  finančního
příspěvku

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 2. 4. 2009

UR/4/32/2008 Pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2009 dle Přílohy 
č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2009
včetně formuláře průvodního listu k žádosti o příspěvek dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 22. 1. 2009

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje  návrh  seznamu  akcí  včetně  návrhu  výše  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 2. 4. 2009

5. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyúčtování  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy realizovaná v roce 2008

10



O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 19. 3. 2009

UR/4/33/2008 Dopravce VOJTILA TRANS s.r.o. – vyúčtování závazku veřejné
služby ve veřejné linkové dopravě za rok 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  tvorbu rezervy na opravu starých autobusů dopravci  VOJTILA
TRANS s.r.o. z důvodu neobnovování vozového parku

UR/4/34/2008 Hodnotící komise Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  členy  Hodnotících  komisí  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

UR/4/35/2008 Vyřazení neupotřebitelného majetku Správy silnic Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  majetku  z  evidence  a  jeho  fyzickou
likvidaci dle důvodové zprávy

UR/4/36/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu bez č.p./č.e. rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v
k.ú. a obci Čelechovice na Hané (budova na pozemku jiného vlastníka) z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 570 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4  600,-Kč,  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 2846 m2, pozemek
parc. č. 2232/6 ost. pl. o výměře 2774 m2, parc. č. 2232/7 ost. pl. o výměře 890 m2,
pozemek parc. č. 2232/115 ost. pl. o výměře 402 m2, pozemek parc. č. 2232/139 ost.
pl. o výměře 2188 m2 a pozemek parc. č. 2232/207 ost. pl. o výměře 697 m2, vše v
k.ú.  a obci  Velká Bystřice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Velká Bystřice za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  
č. 2232/126 ost. pl. o výměře 377 m2 a části pozemku parc. č. 2232/161 ost. pl.  o
výměře cca 160 m2, oba v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví města Velká Bystřice

11



do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  640  ost.  pl.  o  výměře  48  m2 v  k.ú.  a  obci
Dobrochov, dle geometrického plánu č. 129 – 97/2008 ze dne 16. 6. 2008 pozemek
parc.  č.  640/2  ost.  pl.  o  výměře  48  m2  v  k.ú.  a  obci  Dobrochov,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví pana Patrika Hávy za kupní cenu ve výši 480,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
1  500,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést část pozemní komunikace, nyní část silnice III/4394 staničení
od 0,000 km (vyústění  ze silnice  III/4392) po staničení  0,640 km v k.ú.  Skalička u
Hranic,  obec  Skalička  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Skalička.  Darovací
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o
vyřazení  předmětné pozemní komunikace ze silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správních poplatků k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  část  pozemní  komunikace,  nyní   část  silnice  III/4394
staničení od 0,640 km po staničení 2,022 km (v osadě Kamenec), s pozemkem parc. 
č. 691 ost. pl. o výměře 12 029 m2 v k.ú. a obci Zámrsky a pozemek parc. č. 577 ost.
pl.  o  výměře  1221  m2  v  k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Zámrsky. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději
do  jednoho  roku od nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné pozemní
komunikace ze silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.6. odprodat budovu bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc.  
č.  st.  3835 zast.  pl.,  spojovací  koridor na části pozemku parc. č.  st.  3821 zast.  pl.,
pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2, část pozemku parc. č. st. 3821
zast. pl. o výměře 24 m2 a část pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 809 m2, vše
v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického plánu č. 3319 –105/2007 ze dne 23. 11. 2007
budova bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast.
pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. st.
3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835
zast. pl. o celkové výměře 264 m2, pozemek parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2,
vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní
školy  Hranice,  Nová  1820,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  702  000,-  Kč,  když
jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách  a  za  podmínek  dle
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.7. odprodat budovu č. p. 748, Kojetín I – město, objekt k bydlení (administrativní
budovu) na pozemku parc. č. st. 30/2, budovu dílen -  garáží na pozemku parc. č. st.
30/2 zast. pl., garáže na pozemku parc. č. st. 30/2 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. garáž
na pozemku parc. č. st. 2443 zast. pl. (budova na pozemku jiného vlastníka), pozemek
parc.  č.  st.  30/2  zast.  pl.  o  výměře  1075  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková

12



organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 800 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  11 493,- Kč,  a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.8. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1990/3 ost. pl. o výměře 1 246 m2, parc. 
č. 2031/3 ost. pl. o výměře 2 334 m2, parc. č. 2031/4 ost. pl. o výměře 1 327 m2, parc.
č. 2031/5 ost. pl. o výměře 217 m2, parc. č. 2031/7 ost. pl. o výměře 442 m2 a parc. 
č. 2031/8 ost. pl.  o výměře 316 m2, vše v k.ú. Dolní Otaslavice, obec Otaslavice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Otaslavice  za  podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2031/6 ost. pl. o výměře 131 m2
v k.ú. Dolní  Otaslavice,  obec Otaslavice z vlastnictví  obce Otaslavice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé  uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.9. odprodat  pozemky  parc.  č.  2792/70  vodní  plocha  o  výměře  25  m2,  parc.  
č. 2792/118 vodní plocha o výměře 38 m2, parc. č. 2792/120 vodní plocha o výměře 
56 m2 a parc.  č.  2792/122 vodní  plocha o výměře 35 m2, vše v k.ú.  Jindřichov u
Hranic, obec Jindřichov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  ČR  –  Zemědělské
vodohospodářské správy za kupní cenu ve výši 5 900,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 456/3 ost. pl. o výměře cca 200 m2 v
k.ú.  Lověšice  u  Přerova,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního
města Přerova. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  přechod  pro  chodce  na  státní
silnici I/55 v ul. gen. Štefánka kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.11. odprodat budovu č. p. 58, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. 
č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2,
parc. č. 139/8 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 139/9 orná půda o výměře 68 m2,
vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47, za minimální kupní cenu ve výši 383 250,- Kč,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 6 227,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení
a  provozování  vodovodního  řadu  a  kanalizace  v  předmětných  pozemcích.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.12. odprodat budovu č. p. 61, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. 
č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2,
parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 139/15 orná půda o výměře 67 m2,
vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47, za minimální kupní cenu ve výši 383 150,- Kč,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 6 227,- Kč,

13



a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení
a  provozování  vodovodního  řadu  a  kanalizace  v  předmětných  pozemcích.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.13. odprodat část pozemku parc. č. 829/3 ost. pl. o výměře 549 m2 v k.ú. Hynčice
pod Sušinou, obec Staré Město, dle geometrického plánu č. 369 – 168/2008 ze dne 
25.  8.  2008 pozemek parc.  č.  829/7 ost.  pl.  o výměře 549 m2 v k.ú.  Hynčice pod
Sušinou,  obec  Staré  Město,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Obchodní
akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, za minimální kupní cenu ve výši 16 470,- Kč,
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách a za podmínky,  že
nabyvatel  provede  na  vlastní  náklady  oplocení  předmětného  pozemku.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
11 277,-  Kč,  a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Nabyvatel provede na vlastní náklady oplocení pozemku.

2.14. bezúplatně převést pozemky parc. č. 348/4 ostatní plocha o výměře 1.483 m2 s
pozemní komunikací – původně silnicí II/449, parc. č. 360/9 ostatní plocha o výměře 
92 m2, parc. č. 360/6 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 360/7 ostatní plocha o
výměře 19 m2, parc. č. 417/3 ostatní plocha o výměře 40 m2, část pozemku parc.  
č. 360/8 o výměře 113 m2, dle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne 30. 6. 2008
(dále jen „dle GP“) pozemek parc.  č.  360/8 ostatní  plocha o výměře 113 m2, část
pozemku parc. č. 418/3 o výměře 862 m2, dle GP pozemky parc. č. 418/23 ostatní
plocha o výměře 672 m2, parc. č.  418/24 ostatní plocha o výměře 49 m2 a parc.  
č.  418/27 ostatní plocha o výměře 141 m2, vše v katastrálním území Horní Dlouhá
Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Dlouhá Loučka za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 412/4 o výměře 23 m2, dle GP pozemků parc. č. 412/4 ostatní plocha o výměře  
10 m2 a parc. č. 412/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, části pozemku parc. č.414/2 o
výměře 143 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/2 ostatní plocha o výměře 143 m2, části
pozemku parc. č. 414/5 o výměře 3 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/5 ostatní plocha
o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 414/7 o výměře 314 m2, dle GP pozemků parc.
č. 414/7 ostatní plocha o výměře 248 m2 a parc. č. 414/14 ostatní plocha o výměře 
66 m2, části pozemku parc. č. 418/1 o výměře 86 m2, dle GP pozemků parc. č. 418/1
ostatní plocha o výměře 64 m2 a parc. č. 418/19 ostatní plocha o výměře 22 m2, vše v
katastrálním  území  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  z  vlastnictví  obce
Dlouhá  Loučka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.15. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1917/12 ostatní plocha o výměře 438 m2 v
katastrálním území a obci Vikantice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kaje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikantice  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2023/4
ostatní plocha o výměře 363 m2 v katastrálním území a obci Vikantice z vlastnictví
obce  Vikantice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického páva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření  dohody mezi  Olomouckým krajem a městem Hranice o
zrušení  závazku Olomouckého kraje využívat  budovu bez č.p./č.e.  objekt  občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl., spojovací koridor na části pozemku
parc. č. st. 3821 zast. pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2, část
pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. o výměře 24 m2 a část pozemku parc. č. 1021/4
ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického plánu č. 3319 –
105/2007 ze dne 23. 11. 2007 budova bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na

14



pozemku parc.  č.  st.  3835 zast.  pl.,  pozemek parc. č.  st.  3835 zast.  pl.  o výměře  
240 m2 a část pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl. o celkové výměře 264 m2, pozemek
parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, ke vzdělávací a
výchovné  činnosti  Olomouckého  kraje,  který  vyplývá  z  darovací  smlouvy  
č. OMP/D/172/2004/DM uzavřené dne 17. 1. 2005 mezi městem Hranice jako dárcem
a Olomouckým krajem jako obdarovaným.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 15. návrhu 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 1. 2009

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 15.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 1. 2009

UR/4/37/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření dohody o ukončení účinnosti části smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného  břemene  č.  S  –2008/0439/OMP,  OMP/BVB/147/2008/LK,  uzavřené  dne  
9.  4.  2008  mezi  společností   ČEZ  Distribuce,  a.s.   jako  budoucím oprávněným  z
věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene
týkající  se zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 32 zast. pl.  v k.ú. a obci
Šternberk, a o zrušení všech práv a závazků k pozemku parc. č. 32 zast. pl. v k.ú. a
obci Šternberk vyplývajících z předmětné smlouvy.

2.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněným z
věcného břemene na část pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. v k.ú. a obci Šternberk ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Středního odborného učiliště strojírenského a
lesnického,  Šternberk,  Opavská  4,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
kabelového zemního vedení NN v (na) předmětném pozemku a v právu vstupovat a
vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami nebo odstraňováním kabelového zemního vedení  NN ve smyslu
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu  
č. 3462-444/2007 ze dne 14. 2. 2008, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.
s. za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc.  č.  3  ost.  pl.,  parc.  č.  7  ost.  pl.  a  parc.  č.  239  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.
Žádlovice,  obec  Loštice,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Loštice,  Palackého  338,  spočívajícího  v  právu
umístění  a provozování  venkovního vedení  NN v (na) předmětných pozemcích a v
právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení NN ve smyslu
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím

15



oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba
„Žádlovice, E1 – vedení NN venkovní“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene
uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc.  č.  147/21 ost.  pl.  v  k.ú.  Moravská  Loděnice,  obec  Bohuňovice,  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  U
Hradiska  4,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  NN  přípojky  v  (na)
předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností  SMP Net,  s.r.o.
jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude
stavba  přípojky  NN  pro  regulační  stanici  Bohuňovice  kolaudována.  Oprávněný  z
věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a
správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako povinným z věcného
břemene na části pozemku parc. č. 1386/1 vodní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec
Štěpánov, spočívajícího v právu umístění a provozování mostu přes řeku Oskavu na
předmětném pozemku, v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti
se  zajištěním  provozu,  oprav  a  údržbou  tohoto  mostu,   vše  v  rozsahu  dle
geometrického  plánu  č.  160-931/2008  ze  dne  2.  12.  2008,  vše  ve  prospěch
Olomouckého kraje za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,-Kč, k níž bude připočítána
příslušná sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady na uzavření smlouvy o
zřízení věcného břemene včetně správního poplatku za příslušný návrh na vklad práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 686/87 v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavebního objektu „SO 502 - Úprava a
přeložky VTL plynu“ v (na) předmětném pozemku a v právu vstupu a vjezdu všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  se zřízením, provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  stavebního  objektu  „SO  502  -
Úprava a přeložky VTL plynu“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem,
SMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Josefem Frýbortem
jako budoucím povinným z věcného břemene. 

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 686/78 v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavebního objektu „SO 502 - Úprava a
přeložky VTL plynu“ v (na) předmětném pozemku a v právu vstupu a vjezdu všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  se zřízením, provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  stavebního  objektu  „SO  502  -
Úprava a přeložky VTL plynu“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem,
SMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a manžely Romanem
a Hanou Kráčmarovými jako budoucími povinnými z věcného břemene. 

16



3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 686/88 v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavebního objektu „SO 502 - Úprava a
přeložky VTL plynu“ v (na) předmětném pozemku a v právu vstupu a vjezdu všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  se zřízením, provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  stavebního  objektu  „SO  502  -
Úprava a přeložky VTL plynu“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem,
SMP  Net,  s.r.o.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Ludmilou
Weinlichovou jako budoucím povinným z věcného břemene. 

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc.  č.  879/10 v  katastrálním území  Moravská  Huzová,  obec Štěpánov,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavebního objektu „SO 502 - Úprava a
přeložky VTL plynu“ v (na) předmětném pozemku a v právu vstupu a vjezdu všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  se zřízením, provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  stavebního  objektu  „SO  502  -
Úprava a přeložky VTL plynu“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem,
SMP  Net,  s.r.o.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Sylvou
Skoumalovou jako budoucím povinným z věcného břemene. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku ode
dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Štěpánov -  III/4468,  nový
mostek  a  napřímení  silnice“  kolaudována.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  ocenění  věcného  břemene  znaleckým  posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
smluv o zřízení věcného břemene. Jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene
uhradí Olomoucký kraj. Olomoucký kraj dále uhradí veškeré náklady vynaložené na
uzavření smluv o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na
vklad do katastru nemovitostí.

UR/4/38/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody   nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení č. UZ/23/25/2008, bod 2.2., ze dne 25. 6. 2008 ve věci uzavření
smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatný  převod  stavebního
objektu SO 20 – Dešťová kanalizace v délce 83 m z laminátových trub DN 300 včetně
4  ks  šachet  DN  1000,  které  budou  vybudovány  v  rámci  investiční  akce  „Okružní
křižovatka silnic II/150 a III/37762 Domamyslice, Prostějov“ mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  dárcem  a  společností  Vodovody  a  kanalizace  Prostějov,  a.s.  jako
budoucím obdarovaným z důvodu odmítnutí  převzetí  dešťové kanalizace  ze strany
společností Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.

UR/4/39/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

17



2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení,
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 929/16 trvalý travní porost o výměře 266 m2 v k.ú.
Štíty-město, obec Štíty z vlastnictví Mgr. Bohumila Šopíka do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu ve výši  10  640,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 650/2 zahrada o výměře 28 m2 v k.ú. Henčlov, obec
Přerov z vlastnictví Petra Lagy do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 17 650,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení části pozemku parc. č. 786/1 o výměře 3.138 m2 a části pozemku parc.
č.  794/1  o  výměře  995  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  543-65/2008  A  ze  dne  
16.  8.  2007 pozemky parc.  č.  935/13 ostatní  plocha o  výměře 3.138 m2 a  parc.  
č. 935/14 ostatní plocha o výměře 995 m2, vše v katastrálním území a obci Ostružná z
vlastnictví  Vlasty  Skřivánkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 619 950,- Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní cena a správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí
budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. u k l á d á   pokračovat v jednáních s Ministerstvem obrany ve věci stanovení hranice
rozdělení mezi civilní a vojenskou částí letiště

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 7. 5. 2009

6. u k l á d á   jednat  s  Pozemkovým  fondem  České  republiky,  s  Úřadem  pro
zastupování státu ve věcech majetkových a s  Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. o
možnosti bezúplatného převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého
kraje a o podmínkách, za kterých by mohly být převody předmětných nemovitostí do
vlastnictví Olomouckého kraje zrealizovány

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

7. u k l á d á   jednat  s obcí Troubky,  obcí Bochoř a statutárním městem Přerovem o
možnosti bezúplatného převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého
kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

8. u k l á d á   zajistit zpracování znaleckých posudků na stanovení ceny obvyklé (tržní)
vykupovaných  pozemků  na  území  letiště,  o  jejichž  vykoupení  má  Olomoucký  kraj
zájem

18



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 3. 2009

9. u k l á d á   zjistit  možnosti a podmínky pro využití  externích subjektů při výkupech
pozemků na území letiště

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 3. 2009

10. u k l á d á   u pozemků neznámých vlastníků a parcel nezapsaných na LV identifikovat
vlastníky pozemků

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

UR/4/40/2008 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 1076 ost.
pl. o výměře 2830 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu  
č. 1058-85/2003 ze dne 14.2.2003 pozemek parc. č. 1076/7 ost. pl. o výměře 2830 m2
v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc jako půjčitelem a
Sdruženými  zařízeními  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvková  organizace  jako
vypůjčitelem na dobu určitou 5 let

UR/4/41/2008 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemků parc. č. 394/4 ostatní plocha o výměře 5 m2,  parc. č. 394/5
ostatní plocha o výměře 38 m2,  parc. č. 394/6 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. 
č. 394/7 ostatní plocha o výměře 17 m2, parc. č. 394/8 ostatní plocha o výměře 19 m2,
parc. č. 394/9 ostatní plocha o výměře 17 m2,  parc. č. 394/10 ostatní plocha o výměře
17 m2, parc. č. 394/11 ostatní plocha o výměře 71 m2, parc. č. 394/12 ostatní plocha o
výměře 454 m2,  parc. č.  394/13 ostatní plocha o výměře 919 m2, parc. č.  394/14
ostatní plocha o výměře 38 m2, parc. č. 394/15 ostatní plocha o výměře 180 m2, parc.
č. 394/16 ostatní plocha o výměře 1541 m2,  parc. č. 394/17 ostatní plocha o výměře
3403 m2,  parc. č. 394/20 ostatní plocha o výměře 554 m2, parc. č. 394/21 ostatní
plocha o výměře 309 m2, parc.  č.  394/22 ostatní  plocha o výměře 78 m2,  parc.  
č.  394/24 ostatní plocha o výměře 12 m2, vše v k.  ú. Komárov u Mladějovic,  obec
Komárov, pozemků parc. č. 3270/2 ostatní plocha o výměře 14 m2 a parc. č. 3270/3
ostatní plocha o výměře 14 m2, oba v k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov, pozemku
parc. č. 291/16 ostatní plocha o výměře 1428 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec
Olomouc, pozemků parc. č. 257/1 ostatní plocha o výměře 26279 m2, parc. č. 257/31
ostatní plocha o výměře 120 m2, parc. č. 258/2 ostatní plocha 2251 m2, parc. č. 259
ostatní  plocha  o  výměře 5942  m2,  vše v  k.ú.  Rataje  u  Olomouce,  obec  Těšetice,
pozemku parc. č. 1151/5 ostatní plocha o  výměře 407 m2 v k.ú. a obci Senice na
Hané,  pozemků parc.  č.  1273/2  ostatní  plocha  o  výměře 397 m2,  parc.  č.  1273/5
ostatní plocha o výměře 49 m2, parc. č. 1273/7 ostatní plocha 30 m2, parc. č. 1273/8
ostatní plocha o výměře 58 m2 a parc. č. 1817/9 ostatní plocha o výměře 59 m2, vše v
k.ú. Velký Týnec a obci Velký Týnec, pozemků parc. č. 1099/8 ostatní plocha o výměře
8 m2 ,   parc. č.  1099/4 ostatní plocha o výměře 338 m2 a parc. č.  1099/6 ostatní

19



plocha o výměře 40 m2, vše v k.ú. a obci Dzbel, pozemků parc. č. 570/3 ostatní plocha
o výměře 534 m2, parc. č. 570/4 ostatní plocha o výměře 158 m2, oba v k.ú. a obci
Kralice na Hané, pozemků parc. č. 1068/13 ostatní plocha o výměře 181 m2, parc.  
č. 1093/5 ostatní plocha o výměře 33 m2, oba v k.ú. a obci Stínava, pozemků parc.  
č. 766/10 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 773/12 ostatní plocha o výměře 7 m2,
parc.  č.  773/29 ostatní  plocha o výměře 134 m2,  parc.  č.  773/31 ostatní  plocha o
výměře 28 m2, parc. č. 773/38 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 773/51 ostatní
plocha o výměře 32 m2, parc. č. 773/61 ostatní plocha o výměře 6 m2, vše v k. ú. a
obci Drahanovice a pozemku parc. č. 598/3 ostatní plocha o výměře 455 m2 v k. ú. a
obci  Bystrovany,  vše  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace s účinností od 15. 12. 2008.

2.2. svěření pozemku parc. č. 1184/3 ostatní plocha o výměře 117 m2 v katastrálním
území  a  obci  Šumperk  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace s účinností od 15. 12. 2008.          

2.3. svěření   pozemků parc.  č.  1309/6 ostatní  plocha o výměře 501 m2 a  parc.  
č.  1309/9  ostatní  plocha  o  výměře  652  m2,  oba  v  katastrálním  území  Leština  u
Zábřeha,  obec  Leština  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 15. 12. 2008.

UR/4/42/2008 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu výše osobního příplatku dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

4. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se Mgr. Josefa Noska z funkce ředitele
Základní školy Uničov, Šternberská 35 ke dni 31. 10. 2008 a Jitky Skřídlové z funkce
ředitelky Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 ke dni 31. 1. 2009 dle
upravené důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí  na
pracovní  místa  ředitelů  Základní  školy  Uničov,  Šternberská  35  a  Základní  školy  a
Mateřské školy  Hranice,  Nová  1820  dle  upravené  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

6. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 1. 2009

UR/4/43/2008 Kontrola hospodaření u příspěvkové organizace Olomouckého
kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace uvedeného v důvodové zprávě
o přijatém usnesení

20



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 1. 2009

UR/4/44/2008 Udělení souhlasu zřizovatele s úkonem příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  zrušení  Nadačního  fondu  Domova  mládeže  Střední
odborné  školy,  Olomouc,  Na  Vlčinci  3,  se  sídlem  v  Olomouci,  Na  Vlčinci  3,  
PSČ  779  00,  IČ:  25847295  (dále  jen  „Nadační  fond“),  jeho  likvidaci  a  jmenování
likvidátora dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  ředitelce Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3 podat ke Krajskému
soudu  v  Ostravě  návrh  na  zrušení  Nadačního  fondu,  nařízení  jeho  likvidace   a
jmenování likvidátora dle bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 22. 1. 2009

UR/4/45/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 1. 2009

UR/4/46/2008 Komise pro posouzení  nabídek na veřejné zakázky školských
příspěvkových organizací z Regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a
náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Centralizace
výuky a rozšíření odborných dílen oboru vzdělání truhlář na SOŠ a SOU Šumperk,
Gen. Krátkého 30 – pracoviště Rapotín " Střední odborné školy a Středního odborného
učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30 dle důvodové zprávy části A)

3. s c h v a l u j e   návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a
náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Půdní vestavba
a stavební úpravy objektu“ Střední odborné školy železniční,  stavební a památkové
péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 dle důvodové zprávy části
B)

4. u k l á d á   řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk,
Gen. Krátkého 30 a řediteli Střední odborné školy železniční, stavební a památkové

21



péče  a  Středního  odborného  učiliště,  Šumperk,  Bulharská  8  jmenovat  členy  a
náhradníky komisí dle důvodové zprávy

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací
T: 22. 1. 2009

UR/4/47/2008 Talent Olomouckého kraje 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok
2008 a poskytnutí finančních cen žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finanční  podpory  vybraným  školám dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 1. 2009

UR/4/48/2008 Školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle upravených Příloh č. 1 - 87 důvodové zprávy

3. z ř i z u j e  školské  rady  při  základních,  středních  a  vyšších  odborných  školách
zřizovaných Olomouckým krajem dle upravených Příloh č. 1 - 87 důvodové zprávy s
účinností od 1. 1. 2009

4. j m e n u j e   členy  školských  rad  za zřizovatele  dle  upravených  Příloh  č.  1  -  87
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 88 důvodové zprávy s
účinností od 12. 12. 2008

6. j m e n u j e   členy školských rad za zřizovatele dle Přílohy č. 88 důvodové zprávy

7. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad
při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 a 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 1. 2009

UR/4/49/2008 Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  neinvestičních
příspěvků v oblasti sportu v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  neinvestičních
příspěvků v oblasti sportu v roce 2009 dle důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1 –
6 důvodové zprávy

22



3. u k l á d á  předložit  Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  neinvestičních
příspěvků v oblasti sportu v roce 2009 dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování neinvestičních příspěvků v oblasti
sportu v roce 2009 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy

UR/4/50/2008 Svěření  areálu zámku a parku Čechy pod Kosířem do správy
Vlastivědného  muzea  v  Olomouci  -  návrh  finančních  a
personálních opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  částky  3  770 500,-  Kč  určené  na  zabezpečení  výkonu
správcovské činnosti Vlastivědného muzea v Olomouci k areálu parku a zámku Čechy
pod Kosířem formou zvýšeného příspěvku do rozpočtu příspěvkové organizace na rok
2009

3. u k l á d á  předložit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 22. 1. 2009

UR/4/51/2008 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plat Mgr. Miroslavu Chytilovi, Ph.D.,  řediteli Muzea Prostějovska v
Prostějově, příspěvkové organizace, a plat Mgr. Radimu Himmlerovi,  řediteli Muzea
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   administrativně  zajistit  platový  výměr  Mgr.  Miroslavu  Chytilovi,  Ph.D.,
řediteli  Muzea  Prostějovska v Prostějově,  příspěvkové organizace,  a platový  výměr
Mgr.  Radimu  Himmlerovi,   řediteli  Muzea  Komenského  v  Přerově,  příspěvkové
organizace, dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 22. 1. 2009

4. s c h v a l u j e  odměnu  Mgr.  Václavu  Hruškovi,   řediteli  Muzea  Prostějovska  v
Prostějově, příspěvkové organizace, v souvislosti s odchodem do starobního důchodu
dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválené  odměně  dle  bodu  
4 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 22. 1. 2009

23



UR/4/52/2008 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Soužití 2005,
o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   Soužití 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, Mikulovice 790 84, IČ 26873265,
úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 2.410,44 Kč

3. u k l á d á   informovat statutárního zástupce Soužití 2005, o.p.s. o bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/4/53/2008 Mimořádná kontrola

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zajistit  provedení kontroly činnosti příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 22. 1. 2009

UR/4/54/2008 Zajištění lékárenské péče v Olomouckém kraji během vánočních
svátků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních
svátků dle důvodové zprávy

UR/4/55/2008 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje  -  úprava
závazného ukazatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků  pro
Zdravotnickou  záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  se
sídlem  Aksamitova 8, 779 00 Olomouc, IČ: 00849103, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje informaci, jak bude v roce 2009 řešena
situace  v naplňování  stavu  lékařů  a  vlastní  činnost  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 5. 2. 2009

24



UR/4/56/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.   –  odvolání  členů  představenstva  a
členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. a volba
nových členů orgánů Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á   

Ing. Pavla Sekaninu 

MUDr. Eduarda Sohlicha, MBA 

RNDr. Ivana Kosatíka 

Doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA 

Ing. Pavla Horáka

z členství v představenstvu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Olomouc,
Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, 779 11, IČ: 268 73 346, dle důvodové zprávy

3. o d v o l á v á   

JUDr. Martina Majora

Rostislava Mádra

Zdeňka Sovíka

z členství v dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové zprávy

4. z v o l i l a   

Mgr. Jiřího Zemánka 

MUDr. Pavla Holíka

prof. MUDr. Vladimíra Krále, CSc.

Doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, Ph.D.

Ing. Pavla Sekaninu

členy představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové zprávy

5. z v o l i l a   

Čestmíra Hlavinku

MUDr. Evu Štefkovou

Mgr. Ivo Slavotínka

členy dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   písemně vyhotovit  rozhodnutí  o odvolání  členů představenstva a členů
dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 a bodu 3 usnesení a o
volbě nových členů představenstva a  dozorčí  rady Nemocnice Olomouckého kraje,
a.s., dle bodu 4 a bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 22. 1. 2009

7. z m o c ň u j e   Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
rozhodnutí  o odvolání  členů představenstva a členů dozorčí rady a o volbě nových
členů představenstva a dozorčí rady dle bodu 6 usnesení

25



8. u k l á d á   doručit rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., a o volbě nových členů představenstva a nových
členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., představenstvu a dozorčí radě
Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  a  odvolaným  a  nově  zvoleným  členům
představenstva a dozorčí rady

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 22. 1. 2009

9. u k l á d á   nově  zvolenému  předsedovi  představenstva  zajistit  výmaz  původních
členů  představenstva  a  dozorčí  rady  z  obchodního  rejstříku  a  zápis  nových  členů
představenstva a dozorčí rady do obchodního rejstříku

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 22. 1. 2009

10. s c h v a l u j e   měsíční odměny členům představenstva a dozorčí rady Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s., dle důvodové zprávy

UR/4/57/2008 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  půjčce  sdružení  Centrum  pro
komunitní práci Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním textu odpovědi řediteli Centra pro komunitní práci Střední
Morava dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemnou odpověď dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 22. 1. 2009

UR/4/58/2008 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  v  rámci  1.  výzvy  globálních
grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Operačním
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  vyhodnocením  přijatých  žádostí   v  rámci  1.  výzvy
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Operačním  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
v rámci 1. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním
programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  dle důvodové zprávy dle důvodové
zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle
Přílohy č. 1 – 3 důvodové zprávy,

b) schválit seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční podpory,
seznam grantových  projektů  vyřazených  z  procesu  hodnocení,  seznam grantových
projektů vyřazených z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí dle

26



Přílohy č. 1 – 3 důvodové zprávy,

c) schválit vzorové znění „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ dle Přílohy č.  4
důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“  s  předkladateli
grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 1 – 3
důvodové zprávy,

e) zmocnit Ing. Martina Tesaříka, hejtmana, k uzavření a podpisu „Smlouvy o realizaci
grantového  projektu“  s  předkladateli  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení
finanční podpory dle Přílohy č. 1 – 3 důvodové zprávy.

UR/4/59/2008 Program česko-švýcarské spolupráce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup dle varianty B důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zaslat písemné stanovisko Ministerstvu financí ČR dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 22. 1. 2009

4. p o v ě ř u j e  Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
k  jednání  s  Ministerstvem  financí  ČR  ve  věci  přípravy  programu  dle  bodu  
2 usnesení

UR/4/60/2008 Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  harmonogram přípravy programového prohlášení Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrh  textu
programového prohlášení Rady Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 5. 2. 2009

UR/4/61/2008 Poplatek OSA za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření licenční smlouvy pro rok 2009 mezi Olomouckým krajem a
OSA  –  Ochranný  svaz  autorský  pro  práva  k  dílům  hudebním,  160  56  Praha  6  -
Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/4/62/2008 Návrh na zřízení Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro
funkční období 2008 - 2012

27



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zřízením výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře:

a) Finanční výbor,

b) Kontrolní výbor,

c) Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost,

d) Výbor pro regionální rozvoj,

e) Výbor pro zdravotnictví,

f) Výbor pro rozvoj cestovního ruchu

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na  zřízení  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zřídit
výbory Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře dle bodu 2 usnesení a vzít na
vědomí zřízení Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/4/63/2008 Zřízení  Komisí  Rady  Olomouckého  kraje  pro  funkční  období
2008 - 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e   s účinností od 11. 12. 2008 následující Komise Rady Olomouckého kraje:

a) komise pro legislativu,

b) komise pro informatiku,

c) komise pro kulturu a památkovou péči,

d) komise pro životní prostředí,

e) komise pro rodinu a sociální záležitosti,

f) komise pro majetkoprávní záležitosti,

g) komise pro dopravu,

h) komise pro rozvoj venkova a zemědělství,

j) komise pro mládež a sport,

k) komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  nominaci  na  personální  složení
zřízených komisí pro možnost jmenování členů komisí

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 22. 1. 2009

UR/4/64/2008 Volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední
Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

28



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e  zvolit  Ing.  Pavla  Drmolu  členem  Výboru  Regionální  rady  regionu
soudržnosti Střední Morava s účinností od 17. 12. 2008

3. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh volby člena
Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
Ing. Pavla Drmolu členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava
s účinností od 17. 12. 2008

UR/4/65/2008 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu  narozenému  občanovi  Olomouckého  kraje  roku  2009  za  podmínek  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   připravit  finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání,  ve
formě spořitelní knížky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 22. 1. 2009

UR/4/66/2008 Olomoucký kraj během předsednictví ČR v EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/4/67/2008 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  "Pravidly  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009" 

3. u k l á d á  předložit  "Pravidla  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009" na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 12. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

29



schválit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2009" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

UR/4/68/2008 Zápisy  z  jednání  komisí  Rady  Olomouckého  kraje  (poslední
zápisy z roku 2008)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 16. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
25. 4. 2008

b) Zápis ze 17. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného
dne 26. 4. 2008

c) Zápis z 33. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 27. 5. 2008

d) Zápis z 23. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 4. 6. 2008

e) Zápis z 19. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 11. 9. 2008

f) Zápis z 24. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 16. - 17. 9. 2008

g)  Zápis z 23. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady
Olomouckého kraje konaného dne 19. 9. 2008

h) Zápis z 18. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
23. 9. 2008

i) Zápis z 20. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 25. 9. 2008

j) Zápis z 19. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 26. 9. 2008

j) Zápis z 22. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 26. 9. 2008

k) Zápis z 34. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 29. 9. 2008

l) Zápis z 34. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 30. 9. 2008

m)  Zápis  z  20.  jednání  Komise  pro  životní  prostředí  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 3. 10. 2008

n) Zápis z 22. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
7. 10. 2008

o) Zápis z 20. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 7. 10. 2008

p) Zápis z 21. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 7. 10. 2008

UR/4/69/2008 Zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje

30



(poslední zápisy z roku 2008)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 26. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 8. 2008

b)  Zápis  z  31.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 18. 9. 2008

c)  Zápis  z  23.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 22. 9. 2008

c) Zápis z 27. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 2. 10. 2008

d)  Zápis  z  24.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 6. - 7. 10. 2008

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 17. 12. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/4/70/2008 Legislativní iniciativa Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/4/71/2008 Informace k investiční akci „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov
- Dispoziční úpravy 7. NP polikliniky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu investorství  akce  SMN a.s.  –  o.z.  Nemocnice  Prostějov  -
Dispoziční úpravy 6. NP Polikliniky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo ze dne  10.11.2008 na
realizaci  akce  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice  Prostějov  -  Dispoziční  úpravy  6.  NP
polikliniky“  mezi  Olomouckým  krajem,  Jeremenkova  40a,  77911  Olomouc,  IČ:
60609460,   Středomoravskou  nemocniční,  a.s.  -  Odštěpný  závod  Nemocnice
Prostějov,  Mathonova  292/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660  a  společností
POZEMSTAV Prostějov,  a.s.,  Pod Kosířem 73,  79601 Prostějov,  IČ:  25527380,  dle
přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změnu investorství  akce  SMN a.s.  –  o.z.  Nemocnice  Prostějov  -
Dispoziční úpravy 7. NP Polikliniky dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo ze dne  27.10.2008 na
realizaci  akce  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice  Prostějov  -  Dispoziční  úpravy  7.  NP
polikliniky“  mezi  Olomouckým  krajem,  Jeremenkova  40a,  77911  Olomouc,  IČ:
60609460,   Středomoravskou  nemocniční,  a.s.  -  Odštěpný  závod  Nemocnice

31



Prostějov,  Mathonova  292/1  ,  79604  Prostějov,  IČ:  27797660  a  společností
POZEMSTAV Prostějov,  a.s.,  Pod Kosířem 73,  79601 Prostějov,  IČ:  25527380,  dle
přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky smluv dle bodu 3. a 5. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení rozpočtovou změnu pro
zajištění financování investiční akce SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - Dispoziční
úpravy 6. NP Polikliniky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 22. 1. 2009

UR/4/72/2008 Aktivity zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu v období září - 
listopad 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Čtvrtletní zprávu zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období
září - listopad 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

V Olomouci dne 11. 12. 2008

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

32


	1. schvaluje upravený program 4. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 12. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8135 ze dne 8. 9. 2008 na realizaci akce „Silnice II/447 a II/449 Litovel - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a společností KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 51, PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Souhrnu smluvních dohod ze dne 18. 9. 2008 na realizaci akce „Okružní křižovatka silnic I/44 a II/315 v ul. Leštinská, Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 659 93 390, Městem Zábřeh, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 003 03 640 a společností EDIKT a.s., se sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice, IČ: 251 72 328, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 800W618/4031/00 ze dne 30. 8. 2008 na realizaci akce „Gymnázium, Olomouc – Hejčín – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 66002, IČ: 463 42 796, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 18S01 ze dne 17. 10. 2008 na realizaci akce „SOU Litovel – rekonstrukce obvodového pláště a výměna oken na Domově mládeže“ mezi Olomouckým krajem a společností Mechanika Prostějov, výrobní družstvo, se sídlem Prostějov, Letecká 2, PSČ 796 86, IČ: 000 30 392, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2008 na realizaci akce „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, komunikace a inženýrské sítě“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 79601, IČ: 469 72 021, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 10. 2008 na realizaci akce „III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1 - protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a společností Mechanika Prostějov, výrobní družstvo, se sídlem Prostějov, Letecká 2, PSČ 796 86, IČ: 000 30 392, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2009 mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc, Veolia Transport Morava a.s. a Dopravním podnikem města Olomouce, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Tarifní dohodu ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti za respektování společných tarifních a smluvních přepravních podmínek v rámci Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje s městem Hranice mezi Olomouckým krajem a městem Hranice se sídlem Pernštejnské nám. 1, Hranice, IČ: 00301311 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 8 Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravcem České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text dodatku Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Spolkem přátel muzea Střelice o. s. se sídlem Střelice 100, 783 81 Uničov, IČ: 603 38 792 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím půjčky ve výši 2 125 000,- Kč a příspěvku ve výši 375 000,- Kč v roce 2009 a s poskytnutím půjčky ve výši 2 125 000,- Kč a příspěvku ve výši 375 000,- Kč v roce 2010 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o půjčce a dotaci mezi Olomouckým krajem a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 2 125 000,- Kč a příspěvku ve výši 375 000,- Kč v roce 2009 a poskytnutí půjčky ve výši 2 125 000,- Kč a příspěvku ve výši 375 000,- Kč v roce 2010 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o půjčce a dotaci mezi Olomouckým krajem a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku a dotace dle bodu 6. usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2008 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nedoporučuje poskytnutí bezúročné půjčky občanskému sdružení P - centrum a finanční výpomoci obcím a Konzervatoři Evangelické akademie dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí bezúročné půjčky občanskému sdružení P - centrum a finanční výpomoci obcím a Konzervatoři Evangelické akademie dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh harmonogramu realizace investičních akcí z oblasti dopravy dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
	T: 22. 1. 2009
	3. ukládá seznámit se s předloženými projekty obcí sousedících s Vojenským Újezdem Libavá dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
	T: 22. 1. 2009
	4. ukládá projednat se starosty obcí sousedících s Vojenským Újezdem Libavá navrhovaný postup Rady Olomouckého kraje
	O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
	T: 22. 1. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu.
	2. schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Městem Prostějov se sídlem nám. T.G.Masaryka 12-14, PSČ 796 01, IČ: 00288659 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. svěřuje předmět daru dle bodu 2 usnesení, energetický audit budovy Kolárova 3 do správy Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kolárova 3, 796 01 Prostějov a budovy Mozartova 30 do správy Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10, příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje ke dni podpisu darovací smlouvy oběma smluvními stranami
	5. schvaluje vyřazení defibrilátoru -LIFEPAK 500, inventární číslo 407, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu movitého majetku na Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje a znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, včetně uzavření smlouvy
	6. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 5 usnesení a pověření pro Mgr. Zdeňku Mikešovou, Ph.D., ředitelku Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, příspěvkové organizace, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení vozidla Škoda Forman 135 LXI, SPZ SUH 05 - 64, inventární číslo 3/72, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Ústavu sociální péče pro mládež Olšany, Olšany 105, 789 62 Olšany, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy, a to formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení Atogredru SHM 4-120, inventární číslo 0004533960, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu znaleckého posudku Auto klubu Přerov – město v AČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2009 dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2009 včetně formuláře žádosti o příspěvek
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje návrh seznamu staveb včetně návrhu výše finančního příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2009 dle Přílohy č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2009 včetně formuláře průvodního listu k žádosti o příspěvek dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje návrh seznamu akcí včetně návrhu výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyúčtování opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy realizovaná v roce 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neschvaluje tvorbu rezervy na opravu starých autobusů dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. z důvodu neobnovování vozového parku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje členy Hodnotících komisí Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence a jeho fyzickou likvidaci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a městem Hranice o zrušení závazku Olomouckého kraje využívat budovu bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl., spojovací koridor na části pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2, část pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. o výměře 24 m2 a část pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického plánu č. 3319 –105/2007 ze dne 23. 11. 2007 budova bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl. o celkové výměře 264 m2, pozemek parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, ke vzdělávací a výchovné činnosti Olomouckého kraje, který vyplývá z darovací smlouvy č. OMP/D/172/2004/DM uzavřené dne 17. 1. 2005 mezi městem Hranice jako dárcem a Olomouckým krajem jako obdarovaným.
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 15. návrhu
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 15. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení č. UZ/23/25/2008, bod 2.2., ze dne 25. 6. 2008 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod stavebního objektu SO 20 – Dešťová kanalizace v délce 83 m z laminátových trub DN 300 včetně 4 ks šachet DN 1000, které budou vybudovány v rámci investiční akce „Okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762 Domamyslice, Prostějov“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a společností Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. jako budoucím obdarovaným z důvodu odmítnutí převzetí dešťové kanalizace ze strany společností Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. ukládá pokračovat v jednáních s Ministerstvem obrany ve věci stanovení hranice rozdělení mezi civilní a vojenskou částí letiště
	6. ukládá jednat s Pozemkovým fondem České republiky, s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a s Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. o možnosti bezúplatného převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje a o podmínkách, za kterých by mohly být převody předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje zrealizovány
	7. ukládá jednat s obcí Troubky, obcí Bochoř a statutárním městem Přerovem o možnosti bezúplatného převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje
	8. ukládá zajistit zpracování znaleckých posudků na stanovení ceny obvyklé (tržní) vykupovaných pozemků na území letiště, o jejichž vykoupení má Olomoucký kraj zájem
	9. ukládá zjistit možnosti a podmínky pro využití externích subjektů při výkupech pozemků na území letiště
	10. ukládá u pozemků neznámých vlastníků a parcel nezapsaných na LV identifikovat vlastníky pozemků
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 1076 ost. pl. o výměře 2830 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1058-85/2003 ze dne 14.2.2003 pozemek parc. č. 1076/7 ost. pl. o výměře 2830 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc jako půjčitelem a Sdruženými zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace jako vypůjčitelem na dobu určitou 5 let
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí písemné vzdání se Mgr. Josefa Noska z funkce ředitele Základní školy Uničov, Šternberská 35 ke dni 31. 10. 2008 a Jitky Skřídlové z funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 ke dni 31. 1. 2009 dle upravené důvodové zprávy
	5. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů Základní školy Uničov, Šternberská 35 a Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neukládá odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace uvedeného v důvodové zprávě o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na zrušení Nadačního fondu Domova mládeže Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3, se sídlem v Olomouci, Na Vlčinci 3, PSČ 779 00, IČ: 25847295 (dále jen „Nadační fond“), jeho likvidaci a jmenování likvidátora dle důvodové zprávy
	3. ukládá ředitelce Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3 podat ke Krajskému soudu v Ostravě návrh na zrušení Nadačního fondu, nařízení jeho likvidace a jmenování likvidátora dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Centralizace výuky a rozšíření odborných dílen oboru vzdělání truhlář na SOŠ a SOU Šumperk, Gen. Krátkého 30 – pracoviště Rapotín " Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30 dle důvodové zprávy části A)
	3. schvaluje návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu“ Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 dle důvodové zprávy části B)
	4. ukládá řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30 a řediteli Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 jmenovat členy a náhradníky komisí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok 2008 a poskytnutí finančních cen žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy a poskytnutí finanční podpory vybraným školám dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle upravených Příloh č. 1 - 87 důvodové zprávy
	3. zřizuje školské rady při základních, středních a vyšších odborných školách zřizovaných Olomouckým krajem dle upravených Příloh č. 1 - 87 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2009
	4. jmenuje členy školských rad za zřizovatele dle upravených Příloh č. 1 - 87 důvodové zprávy
	5. schvaluje změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 88 důvodové zprávy s účinností od 12. 12. 2008
	6. jmenuje členy školských rad za zřizovatele dle Přílohy č. 88 důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly Olomouckého kraje pro poskytování neinvestičních příspěvků v oblasti sportu v roce 2009 dle důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování neinvestičních příspěvků v oblasti sportu v roce 2009 dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování neinvestičních příspěvků v oblasti sportu v roce 2009 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí částky 3 770 500,- Kč určené na zabezpečení výkonu správcovské činnosti Vlastivědného muzea v Olomouci k areálu parku a zámku Čechy pod Kosířem formou zvýšeného příspěvku do rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat Mgr. Miroslavu Chytilovi, Ph.D., řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, a plat Mgr. Radimu Himmlerovi, řediteli Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit platový výměr Mgr. Miroslavu Chytilovi, Ph.D., řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, a platový výměr Mgr. Radimu Himmlerovi, řediteli Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje odměnu Mgr. Václavu Hruškovi, řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, v souvislosti s odchodem do starobního důchodu dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválené odměně dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje Soužití 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, Mikulovice 790 84, IČ 26873265, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 2.410,44 Kč
	3. ukládá informovat statutárního zástupce Soužití 2005, o.p.s. o bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit provedení kontroly činnosti příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních svátků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci se sídlem Aksamitova 8, 779 00 Olomouc, IČ: 00849103, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje informaci, jak bude v roce 2009 řešena situace v naplňování stavu lékařů a vlastní činnost Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. odvolává
	Ing. Pavla Sekaninu
	3. odvolává
	JUDr. Martina Majora
	4. zvolila
	Mgr. Jiřího Zemánka
	5. zvolila
	Čestmíra Hlavinku
	6. ukládá písemně vyhotovit rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 a bodu 3 usnesení a o volbě nových členů představenstva a dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 4 a bodu 5 usnesení
	7. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady a o volbě nových členů představenstva a dozorčí rady dle bodu 6 usnesení
	8. ukládá doručit rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., a o volbě nových členů představenstva a nových členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., představenstvu a dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., a odvolaným a nově zvoleným členům představenstva a dozorčí rady
	9. ukládá nově zvolenému předsedovi představenstva zajistit výmaz původních členů představenstva a dozorčí rady z obchodního rejstříku a zápis nových členů představenstva a dozorčí rady do obchodního rejstříku
	10. schvaluje měsíční odměny členům představenstva a dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním textu odpovědi řediteli Centra pro komunitní práci Střední Morava dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemnou odpověď dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí v rámci 1. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 1. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 1 – 3 důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup dle varianty B důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat písemné stanovisko Ministerstvu financí ČR dle bodu 2 usnesení
	4. pověřuje Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje k jednání s Ministerstvem financí ČR ve věci přípravy programu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje harmonogram přípravy programového prohlášení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení návrh textu programového prohlášení Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření licenční smlouvy pro rok 2009 mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zřízením výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře:
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na zřízení výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zřídit výbory Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře dle bodu 2 usnesení a vzít na vědomí zřízení Komisí Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. zřizuje s účinností od 11. 12. 2008 následující Komise Rady Olomouckého kraje:
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje nominaci na personální složení zřízených komisí pro možnost jmenování členů komisí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje zvolit Ing. Pavla Drmolu členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava s účinností od 17. 12. 2008
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh volby člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit Ing. Pavla Drmolu členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava s účinností od 17. 12. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 15.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému občanovi Olomouckého kraje roku 2009 za podmínek dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání, ve formě spořitelní knížky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s "Pravidly pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009"
	3. ukládá předložit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu investorství akce SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - Dispoziční úpravy 6. NP Polikliniky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10.11.2008 na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Dispoziční úpravy 6. NP polikliniky“ mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc, IČ: 60609460, Středomoravskou nemocniční, a.s. - Odštěpný závod Nemocnice Prostějov, Mathonova 292/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660 a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 79601 Prostějov, IČ: 25527380, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje změnu investorství akce SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - Dispoziční úpravy 7. NP Polikliniky dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.10.2008 na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Dispoziční úpravy 7. NP polikliniky“ mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc, IČ: 60609460, Středomoravskou nemocniční, a.s. - Odštěpný závod Nemocnice Prostějov, Mathonova 292/1 , 79604 Prostějov, IČ: 27797660 a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 79601 Prostějov, IČ: 25527380, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat dodatky smluv dle bodu 3. a 5. usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

